Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 
4.3. Nos termos do art. 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, será exigida, para participação no certame, a 
garantia da proposta, limitada a 1% (um por cento) do valor estimado do objeto, a ser prestada pela licitante 
no valor de R$ 6.291,30 (seis mil duzentos e noventa e um reais e trinta centavos), sob uma das modalidades 
previstas no § 1º do art. 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 
4.4. A garantia da proposta poderá ser prestada mediante caução em dinheiro, seguro-garantia ou fiança 
bancária, devendo possuir validade mínima de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão